
Ai docenti Scuola  

Secondaria 1° grado  

Alle Famiglie degli alunni 

Al personale ATA 

AL DSGA 

Loro sedi  

Al SITO WEB  

Agli Atti 

AVVISO N° 63 

 
Oggetto: Emergenza Coronavirus – Classe 3^ sec.1° gr. gestione contatti diretti con soggetti confermati 

positivi al COVID-19 alla luce del D.L. del 05.01.2022. 

 

       

    Si ritiene opportuno con la presente nota comunicare a tutti i destinatari in indirizzo che nella gestione 

dei contatti stretti con soggetti confermati positivi al COVID-19 nel sistema educativo, scolastico e 

formativo, si applicano le seguenti misure: 

 

            a) SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO: 

 

1) con un caso di positività nella classe, si applica alla medesima classe l’auto sorveglianza con 

l’utilizzo di mascherine di tipo FFP2 (a carico delle famiglie) e con didattica in presenza anche 

in attesa del test; 

 

         2) con due casi di positività nella classe,  

• Per coloro che o 

o non abbiano concluso il ciclo vaccinale primario da meno di centoventi giorni,  

o non siano guariti da meno di centoventi giorni e ai quali non sia stata somministrata la 

dose di richiamo,  

si applica la didattica digitale integrata per la durata di dieci giorni,  

 

• per gli altri soggetti, che diano dimostrazione di aver effettuato il ciclo vaccinale o di essere 

guariti nei termini summenzionati, si applica l’auto sorveglianza con l’utilizzo di mascherine di 

tipo FFP2; 

 

3) con almeno tre casi di positività nella classe, si applica alla medesima classe la didattica digitale     

integrata per la durata di dieci giorni. 
 

VISTA la comunicazione di due famiglie di n° 2 casi di positività riscontrate, avvenute in data odierna, ultima 

comunicazione ricevuta al protocollo della scuola alle ore 10:46 del 16.01.2022; 

 

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria - Secondaria di 1° grado 

LICEO MUSICALE E COREUTICO – SEZ. MUSICALE 

Piazzetta A. Nifo, 1 

81037 - SESSA AURUNCA - (CE) 
Ambito 11 – Sessa Aurunca 

Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
e. mail: cevc020002@istruzione.it 

sito web: www.convittonazionalenifo.edu.it 
  

 
 

Unione Europea 

 

PON. Ambienti per 

l’apprendimento 

 

FESR 2014/2020 

C
O

N
V

IT
T

O
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 A
. N

IF
O

 -
 A

O
O

 A
C

B
F

C
B

F
 IS

T
S

C
_C

E
V

C
02

00
02

_P
R

O
T

O
C

O
L 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
01

57
 D

E
L 

16
/0

1/
20

22
 -

 IV
.8

mailto:cevc020002@istruzione.it


VISTA la Nota tecnica del Miur prot. 1237 del 13.08.2021 avente ad oggetto “Decreto-legge n. 111/2021 

“Misure urgenti per l’esercizio in sicurezza delle attività scolastiche, universitarie, sociali e in materia di 

trasporti” - Parere tecnico”; 

VISTA la nota del Ministero della Salute n. 60136 del 30/12/2022,  

VISTO il Decreto Legge n. 1 del 07/01/2022; 

VISTA la nota Interministeriale congiunta (Ministero dell’Istruzione–Ministero della Salute) n.11 del 

08/01/2022; 

DISPONE  

1) l’auto sorveglianza con l’utilizzo di mascherine di tipo FFP2 (a carico delle famiglie) e con 

didattica in presenza anche in attesa del test, per i soggetti, che diano dimostrazione di aver 

effettuato il ciclo vaccinale o di essere guariti nei termini summenzionati, salvo ulteriori 

comunicazioni da parte delle famiglie aderenti alla iniziativa “A scuola sicuri” dell’Ente  

Locale. 

2) la didattica digitale integrata per la durata di dieci giorni, a partire dal giorno 17.01.2022 per  

coloro che 

o non abbiano concluso il ciclo vaccinale primario da meno di centoventi giorni,  

o non siano guariti da meno di centoventi giorni e ai quali non sia stata somministrata la            

         dose di richiamo 

 

Nel ringraziare tutti per la consueta collaborazione offerta all’istituzione si porgono cordiali saluti. 

Tanto per i dovuti adempimenti. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giuseppina Zannini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.L.vo n.39/1993 

 

C
O

N
V

IT
T

O
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 A
. N

IF
O

 -
 A

O
O

 A
C

B
F

C
B

F
 IS

T
S

C
_C

E
V

C
02

00
02

_P
R

O
T

O
C

O
L 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
01

57
 D

E
L 

16
/0

1/
20

22
 -

 IV
.8


